
ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИН 
ВАРМАР РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙЁ 

ЙЫШАНУ 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Вармар поселокё 
№ 

О внесении изменений в постановление 
администрации Урмарского района «Об 
утверждении положения по организации 
питания учащихся в муниципальных 
бюджетных общеобразовательных учре-
ждениях Урмарского района Чувашской 
Республики» 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЭ "Об образова-
нии в Российской Федерации", Законом Чувашской Республики "Об образовании в Чуваш-
ской Республике" от 30.07.2013 N 50 

Администрация Урмарского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести изменения в постановление администрации Урмарского района ЧР от 

22.05.2014 N 310 "Об утверждении Положения по организации питания учащихся в муници-
пальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Урмарского района Чувашской 
Республики": 

Раздел 4 Питание учащихся на платной и льготной основах приложения Положение 
об организации питания учащихся в муниципальных бюджетных образовательных учрежде-
ниях Урмарского района Чувашской Республики изложить в следующей редакции: 

«4. Питание учащихся на платной и льготной основах 
4.1. Питание на платной основе предоставляется всем обучающимся в соответствии с 

действующим законодательством. 
4.2. Льготное питание в образовательных организациях в размере 50% от стоимости 

питания предоставляется обучающимся из многодетных и малообеспеченных семей. Льгот-
ное питание - горячее питание, включающее завтрак и (или) обед на льготной основе. Мно-
годетной семьей является семья, имеющая в своем составе трех и более детей и воспитыва-
ющая их до восемнадцатилетнего возраста, и учащихся дневных отделений средних специ-
альных или высших учебных заведений - до окончания ими обучения. Малообеспеченная 
семья - семья, среднедушевой доход которой на дату обращения не превышает величину 
прожиточного минимума, установленного в соответствии с законодательством Чувашской 
Республике в расчете на душу населения. 

4.3. Льготное питание предоставляется по заключению комиссии, созданной в обще-
образовательном учреждении. 

4.4. Льгота на питание предоставляется на основании следующих документов: 
- заявления от родителей (законных представителей); 
- копии паспортов родителей или законных представителей; 
- копии свидетельств о рождении детей; 
- справка о составе семьи; 
- справка отдела социальной защиты населения Урмарского района КУ "Центр предо-

ставления мер социальной поддержки" Министерства труда и социальной защиты Чуваш-
ской Республики, удостоверяющая, что семья относится к категории малоимущих.» 



2. Отделу образования и молодежной политики администрации Урмарского района 
Чувашской Республики довести настоящее постановление до руководителей муниципальных 
бюджетных общеобразовательных учреждений Урмарского района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Управления образования, молодежной политики и спорта администрации Урмарского райо-
на Ю.В. Соколова. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 

Ю.В. Соколов 
2-15-41 

Глава администрации 
Урмарского района А.И. Тихонов 


